
№50 (1812)  от  18 июля  2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

50 (1812)
18 июля  2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2024                                      № 806

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18.03.2020 № 350 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях исполнения Федерального закона от 27.02.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении к постановлению от 18.03.2020 № 350 «Об утверждении переч-
ня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном 
бюджетном учреждении Владимирской области «Многофункциональный центр пре-
доставления государственных и муниципальных услуг Владимирской области» слово 
«многопрофильный» заменить на слово «многофункциональный».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы администрации, руководителя аппарата.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА  ГОРОДА                     А.В. КОЛГАШКИН

11.07.2024                                                                                                                  № 807

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  СРЕДНЕЙ РАСЧЕТНОЙ РЫНОЧНОЙ 
СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ 

ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ
НА III КВАРТАЛ 2024 ГОДА.

 В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по до-
говорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, Законом Владимирской области от 08.06.2005 № 77-ОЗ 
«О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и 
признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социаль-
ного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Постанов-
лением Губернатора Владимирской области от 13.01.2006 № 5 «О реализации 
Закона Владимирской области от 08.06.2005 № 77-ОЗ «О порядке определе-
ния размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малои-
мущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда», решением городского Совета 
народных депутатов ЗАТО г. Радужный от 28.12.2009 № 26/193 «О реализации 
Закона Владимирской области от 08.06.2005  № 77-ОЗ «О  порядке определе-
ния размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоиму-
щими в целях предоставления по договорам социального найма жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда», заключением ООО «Консультант», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», статьёй 36 Устава муни-
ципального образования ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для определения размера дохода и стоимости имущества граждан и 
признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального най-
ма жилых помещений муниципального жилищного фонда среднюю расчетную рыноч-
ную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории ЗАТО  
г. Радужный Владимирской области на    III квартал 2024 года в размере 49 540 (Сорок 
девять тысяч пятьсот сорок)  рублей.

15.07.2024                                                                                                             № 824

О ВВЕДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ОГРАНИЧЕНИЯ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
 НА УЧАСТКЕ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ

ОТ ПЕРЕКРЕСТКА У ЖИЛОГО ДОМА № 1 КВАРТАЛА 1
ДО ПРОХОДНОЙ ФКП ГЛП «РАДУГА» В 13/13 КВАРТАЛЕ

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на период прове-
дения работ по капитальному ремонту наружных сетей холодного водоснаб-
жения от здания городской поликлиники квартала 1 до квартала 13/13, в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 25 постановления Губернатора Владимирской 
области от 24.01.2012 №45 «О Порядке осуществления временных ограни-
чений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального и местного значения во Вла-
димирской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального об-
разования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить движение всех видов транспорта на участке автомобильной дороги 
от перекрестка у жилого дома № 1 квартала 1 до проходной ФКП ГЛП «Радуга» в 13/13 
квартале  с 09:00 до 16:00 в период с  22.07.2024 по  31.08.2024.

2. ЗАО «Радугаэнерго»:
2.1. Организовать ограничение движения путем установки соответствующих до-

рожных знаков и иных технических средств организации дорожного движения.
2.2. Назначить ответственного за обеспечение безопасности дорожного движе-

ния на месте производства работ.

3. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации по ЗАТО г.Радужный Владимирской области оказать содействие 
по организации движения транспортных средств на месте производства работ в ука-
занное в пункте 1 настоящего постановления время.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы администрации города по городскому хозяйству.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опублико-
вания в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                               А.В. КОЛГАШКИН

  16.07.2024                                                                                     № 829
  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЁННОЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.10.2016 № 1520
 

В целях обеспечения соблюдения единства уровня размера и условий 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Владимирской области от 
20.07.2023 № 510 (в редакции от 09.07.2024 № 408), решением Совета на-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         заме-
стителя главы администрации города по городскому хозяйству. 

3.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня опубликования в инфор-
мационном бюллетене администрации ЗАТО   г. Радужный Владимирской области  
«Радуга-информ».

    ГЛАВА  ГОРОДА                                               А.В. КОЛГАШКИН



№50 (1812)  от  18 июля  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024                                                                   № 11/54

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 10.07.2023 № 13/59  «ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ 
КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», от  24. 07.1998  № 124-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях прав ребенка в Российской    Федерации»,   Законом   
Владимирской   области   от   02.10.2007  № 120–ОЗ «О социальной 
поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан 
во Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской об-
ласти от 20.06.2024 № 60  «О внесении изменений в Указ Губернатора 
Владимирской области от 13.10.2022 № 158», в целях поддержки от-
дельных категорий граждан, рассмотрев обращение  главы города 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.07.2024 № 01-11-
3067,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
     

1. Внести в  решение  Совета народных  депутатов от 10.07.2023 № 13/59  
«Об  установлении  категорий  лиц,  имеющих  право  на    меры    поддержки» 
изменение, изложив  приложения №№ 1, 2, 3   в новой редакции согласно 
приложениям №№ 1, 2, 3 соответственно. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опублико-
вания      в     информационном        бюллетене           администрации     ЗАТО        
г.Радужный   Владимирской области «Радуга-информ» и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 20.06.2024. 

Глава города                                                        Председатель    СНД
А.В. Колгашкин                                                          С.А. Найдухов              

16.07.2024                                                                                                        № 830

ОБ ОТНЕСЕНИИ КВАРТИРЫ, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:
Г.ВЛАДИМИР, С.СПАССКОЕ, УЛ.САДОВАЯ, Д.2, КВ.8, 

К СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМУ ЖИЛИЩНОМУ ФОНДУ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищно-
му фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помеще-
ний, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.01.2006 № 42, рассмотрев представленные документы и заключение 
комиссии о соответствии квартиры, расположенной по адресу: Владимир-
ская область, г.Владимир, с.Спасское, ул.Садовая, д.2, кв.8, требованиям, 
предъявляемым к жилым помещениям специализированного жилищного 
фонда, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отнести к специализированному жилищному фонду (жилые помещения для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей) ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти квартиру, расположенную по адресу: Владимирская область, г.Владимир, 
с.Спасское, ул.Садовая, д.2, кв.8, общей площадью 32,3 кв.м., в том числе жилой 
площадью 15,7 кв.м., кадастровый номер 33:05:170402:114, принадлежащую муни-
ципальному образованию ЗАТО г.Радужный Владимирской области на праве соб-
ственности. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области в течение трех рабочих дней с даты принятия дан-
ного постановления направить его копию в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председа-
теля Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                         А.В. КОЛГАШКИН

17.07.2024                                                                                    № 832

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 06.07.2017  №1031 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
«ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ САНАТОРНО-КУРОРТНЫХ 

 ПУТЕВОК ДЕТЯМ ИЗ СЕМЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ОСОБОЙ ЗАБОТЕ
 ГОСУДАРСТВА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в целях актуализации муниципальных правовых актов, руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области: 

- от 06.07.2017  №1031 «Об утверждении «Положения о предоставлении санаторно-
курортных  путевок детям из семей, нуждающихся в особой заботе государства», 

- от 21.02.2023 №230 «О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.07.2017 №1031».

   
     2. Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления   возложить   на за-

местителя   главы  администрации  города, начальника управления образования ад-
министрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

     
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит 

официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                 А.В. КОЛГАШКИН

                       
   

родных депутатов ЗАТО г. Радужный  Владимирской области  от 06.02.2017 
№2/12 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципаль-
ных бюджетных, казённых и автономных учреждений ЗАТО  г. Радужный Вла-
димирской области», руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального об-
разования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 1.6. Положения о системе оплаты труда работников муниципаль-
ных бюджетных учреждений культуры ЗАТО г. Радужный Владимирской области при-
ложения к постановлению администрации ЗАТО   г. Радужный Владимирской области 
от 04.10.2016 № 1520 (в редакции от 22.12.2023 № 1734) следующие редакция:

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Должности техниче-
ских исполнителей» цифры «4321» заменить на цифры «5594»;

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Должности работни-
ков культуры среднего звена» цифры «4525» заменить на цифры «5856»;

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Должности работни-
ков культуры ведущего звена»  цифры «6416» заменить на цифры «8303»;

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Должности руково-
дящего состава учреждений культуры» цифры «10371» заменить на цифры «13419»;

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих 
культуры первого уровня» цифры «3985» заменить на цифры «5157»;

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих 
культуры второго уровня» цифры «4525» заменить на цифры «5856».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в информационном бюллетене администрации ЗАТО    г. Радужный Владимир-
ской области «Радуга-информ» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.07.2024.

   ГЛАВА ГОРОДА                                                А.В. КОЛГАШКИН       



№50 (1812)  от  18 июля  2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 15.07.2024  № 11/54

Категории 
учащихся 1 – 11 классов муниципальных общеобразовательных

 организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области, имеющих право на бесплатное  питание 

№

п/п

Категории учащихся 1-4 классы 5-11 классы

зав-

трак

обед зав-

трак

обед

1 Учащиеся +

2 Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья + + +

3. Дети (пасынки, падчерицы) в период проведения  специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики, Запорожской области и Херсонской об-

ласти:

1) постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской Федерации на период 

прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции: 

-  призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе доброволь-

ческих отрядов; 

- пребывавших в запасе и заключивших после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы 

в Вооруженных Силах Российской Федерации в  зоне специальной военной операции;

- проходивших военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших в пе-

риод проведения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы в  Вооруженных 

Силах Российской Федерации;

- из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации 

и имеющих специальные звания полиции;

2) постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской Федерации из числа 

военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и 

принимающих участие в специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы; 

3) постоянно проживающих на территории  Владимирской области сотрудников следственного управ-

ления Следственного Комитета  Российской Федерации по Владимирской области, освобожденных от 

замещаемых должностей в порядке перевода для дальнейшего прохождения службы на территории 

Донецкой Народной Республики, на период прохождения ими службы на территории Донецкой  Народной 

Республики;                                                                                                                                                                                         

4) постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской Федерации, получив-

ших инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения 

ими военной службы в зоне специальной военной операции; 

5) постоянно проживающие на территории Владимирской области граждан, погибших (умерших) вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы 

в зоне специальной военной операции

+     + +

4 Учащиеся, являющиеся детьми-инвалидами, инвалидами + + +

5 Учащиеся, зарегистрированные на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, из семей, попавших 

в трудную жизненную ситуацию (кратковременно, сроком до 6-ти месяцев) 

+ + +

Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 15.07.2024   № 11/54 

Категории 
родителей (законных представителей), имеющих право на полное или частичное освобождение

 от родительской платы за присмотр и уход за детьми, обучающимися в  муниципальных дошкольных образовательных организациях 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

№
пп

Категории родителей  (законных представителей) Освобождение от  
родительской платы

1.
Родители  (законные представители):

- детей-инвалидов,

- детей-сирот,

- детей, оставшихся без попечения родителей,

- детей с туберкулезной интоксикацией

100%



№50 (1812)  от  18 июля  2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

Отпечатано 18.07.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 17.07.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44050.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 50 (1812)  от 18.07.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

2. В период проведения  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области:
1) родители (законные представители), в том числе в отношении пасынков, падчериц, постоянно проживающие на территории  Владимирской области, являющиеся  
гражданами Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции: 
-  призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 
- добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов; 
- пребывавшие в запасе и заключившие после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне 
специальной военной операции;
- проходившие военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключившие в период проведения специальной военной операции кон-
тракт о прохождении военной службы в  Вооруженных Силах Российской Федерации;
- из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции;
2) родители (законные представители), в том числе в отношении пасынков, падчериц, постоянно проживающие на территории  Владимирской области, являющиеся 
гражданами  Российской Федерации, из числа военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и прини-
мающих участие в специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы; 
3) родители (законные представители), в том числе в отношении пасынков, падчериц, постоянно проживающие на территории  Владимирской области, являющиеся  
сотрудниками следственного управления Следственного Комитета  Российской Федерации по Владимирской области, освобожденные от замещаемых должностей 
в порядке перевода для дальнейшего прохождения службы на территории Донецкой Народной Республики, на период прохождения ими службы на территории 
Донецкой  Народной Республики;                                                                                                                                                                                                                        
4) родители (законные представители), в том числе в отношении пасынков, падчериц, постоянно проживающие на территории  Владимирской области, являющиеся  
гражданами Российской Федерации, получившие инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими воен-
ной службы в зоне специальной военной операции; 
5) родители (законные представители), постоянно проживающие на территории Владимирской области, детей (пасынков, падчериц)  граждан, погибших (умерших) 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы в зоне специальной военной операции

100%

3. Родители (законные представители) детей, зарегистрированных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, чьи семьи находятся в  трудной жизнен-
ной ситуации (кратковременно, сроком до 6-ти месяцев) 

100%

4. Родители  (законные представители), имеющие трех и более несовершеннолетних детей, зарегистрированных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти 

50%

Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 15.07.2024  № 11/54

                                     

      Категории 
родителей (законных представителей) детей, зарегистрированных по месту жительства на территории 

ЗАТО г. Радужный и (или) обучающихся  в образовательных организациях муниципального образования  ЗАТО г. Радужный  Владимирской области,
 имеющих право на освобождение от родительской платы за путевку в муниципальные оздоровительные лагеря 

№
пп

Категории родителей  (законных представителей) Освобождение 
от родительской платы

город-
ской лагерь

загород-
ный лагерь

1. В период проведения  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1) родители (законные представители), в том числе в отношении пасынков, падчериц, постоянно проживающие на террито-
рии  Владимирской области, являющиеся  гражданами Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы 
в зоне специальной военной операции: 
-  призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 
- добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов; 
- пребывавшие в запасе и заключившие после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации в зоне специальной военной операции;
- проходившие военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключившие в период проведе-
ния специальной военной операции контракт о прохождении военной службы в  Вооруженных Силах Российской Федерации;
- из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 
специальные звания полиции;
2) родители, (законные представители), в том числе в отношении пасынков, падчериц, постоянно проживающие на терри-
тории  Владимирской области, являющиеся гражданами Российской Федерации, из числа военнослужащих, проходящих 
военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной 
операции, на период прохождения ими военной службы; 
3) родители, (законные представители), в том числе в отношении пасынков, падчериц, постоянно проживающие на терри-
тории  Владимирской области, являющиеся сотрудниками следственного управления Следственного Комитета  Российской 
Федерации по Владимирской области, освобожденные от замещаемых должностей в порядке перевода для дальнейшего 
прохождения службы на территории Донецкой Народной Республики, на период прохождения ими службы на территории 
Донецкой  Народной Республики;                                                                                                                                         4) родители (законные 
представители), в том числе в отношении пасынков, падчериц, постоянно проживающие на территории  Владимирской об-
ласти, являющиеся  гражданами Российской Федерации, получившие инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции; 
5) родители (законные представители), постоянно проживающие на территории Владимирской области, детей (пасынков, 
падчериц)  граждан, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в 
период прохождения военной службы в зоне специальной военной операции
 

+ +

2.
Родители  (законные представители)  детей-инвалидов +

3.
Родители (законные представители) детей, зарегистрированных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
чьи семьи находятся в  трудной жизненной ситуации + +


